
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzuzione
“GAMBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. #96 del
0 5 LUG- 2…

Procedura aperta ex art, 60 D.lgs. 50/2016, di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla

stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia

Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia…DM, di uso comune, Materiale UFA e materiale di

consumo dedicato - n… di gara 8045655. Nomina Commissionetecnica.

Proposta N. & € del
‘

% l !!Gl 25l2f

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

/1 A

Il Respo ile unico del proc
' 54m Il Dirigenteamnùnistrativu Il Direttore Ammi strativo &

.ssa Alessandra in,/" ‘ on.ssa l Marlene Dott. G. ' o

!5 6ÉD.Q @îaiS® \U \\
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut… sub

NULLA OSTA, in quanto conforme alle nonne di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziurio e Patrimoniale
(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Mario di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Prendeer della Regione Siciliana ri I 96 del 04. 04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott… ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



11 Direttore Amministrativo

Premesso:

- che con deliberazione del Direttore Generale n. 1034 del 12.11.2020 è stata indetta procedura aperta ex

art. 60 del D. Lgs. 50/2016 s.m i., di rilevanza comunitaria, interamente telematica, finalizzata alla stipula

di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale specialistico per Chirurgia

Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia. D.M. di uso comune, Materiale UFA e

materiale di consumo dedicato;
- che il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello del prezzo più basso;
- che in data 19.04.202l, ore 10:00, è scaduto il termine per la presentazione delle offerte;

- che nella seduta pubblica del 18.06.2021 si è conclusa la fase amministrativa della procedura,
finalizzata alla verifica della completezza/confonnità al disciplinare di gara della

documentazione amministrativa caricata dai concorrenti;
— che, in applicazione di quanto stabilito all’art, 20 del citato disciplinare e di seguito alla predetta

chiusura, nella stessa data del 18.06.2021 il seggio di gara ha proceduto all’apertura a sistema

delle buste telematiche di cui alla “Documentazione tecnica”, rinviando ogni valutazione,

compresa quella di merito, alla Commissione tecnica, giusta previsione di cui all’art. 23 della

legge di gara;
- che, in applicazione di quanto stabilito all’art 21 del citato disciplinare, il seggio di gara ha

proseguito con l’apertura a sistema delle buste telematiche contenenti le offerte economiche,

completando l’espletamento della fase economica nella seduta pubblica del 21.06.2021 con

l’estrazione della graduatoria predisposta in automatico dalla piattaforma;

Considerato che, concluse le operazioni del Seggio di gara, per proseguire l'iter della procedura si

rende necessaria la nomina della Commissione tecnica, cui affidare, ai sensi di quanto stabilito

dall‘art. 23 della legge di gara, la valutazione di conformità/non conformità tecnica dei prodotti offerti

dal concorrente primo in graduatoria e dal concorrente che segue nella graduatoria di merito;

Tenuto conto che la Commissione tecnica deve essere composta in numero dispari, pari a 3 membri, esperti

nello specifico settore cui si riferisce l‘oggetto del contratto, che non devono avere svolto alcuna funzione ne'

alcun incarico tecnico o amministrativo relativamente alla procedura in argomento;

Che i componenti, nell’accettare la nomina, dovranno fornire apposita dichiarazione circa l‘assenza di cause di

incompatibilità e di astensione di cui agli artt. 42 c 77 del D.lgs. 50/2016;

Che nulla è dovuto per lo svolgimento delle funzioni inerenti i lavori della Commissione tecnica:

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione tecnica per la procedura aperta ex art. 60

D.lgs. 50/2016, di rilevanm comunitaria, interamente telematica. finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro

per la fornitura. in somministrazione, di materiale speo1alistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica,

Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo dedicato, i cui

componenti vengono individuati come segue:
i) Dott.ssa CRlSTTNA PITTELLA, Dirigente Farmacista PO Centro;

2) Dott. CALABRESE GIUSEPPE, Dirigente Medico Responsabile U.O.S. “Coordinamento Sale

Operatorie”— Stafi' Diren'onc Aziendale;
3) Dott. DE LEOGREGORIO, DirigenteMedico in servizio U.O.C. Chimrgia Toracica — P. 0 Nesima;



Vista la deliberazione n. 260 del 09/03/2021 “Riarganizzazione Settore Provveditorato ed Economato e

conferimento al Direi/are amministrativa dell incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle

attività del Settore ":

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate c trascritte, di:

Di nominare la Commissione tecnica preposta alle operazioni di valutazione previste dal disciplinare
di gara relativamente alla procedura aperta ex art. 60 D.lgs, 50/2016, di rilevanza cumunitana, interamente

telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale

specialisch per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Procwlogia, Neonatologia, D.M. di uso comune,

Materiale UFA e materiale di consumo dedicato, i cui componenti vengono individuati come segue,:

i) Dott.ssa CRISTINA PITTELLA. Dirigente Farmacista - PO. Centro;
2) Dott. CALABRESE GIUSEPPE, Dirigente Medico Responsabile U C.S. “Coordinamento Sale 0peratoxie"—

StaffDirezione Aziendale;
3) Dott. DE LEO GREGORIO, Dirigente Medico U.O.C. Chirurgia Torac1ca - P. O. Nesima;

Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell‘ARNAS Garibaldi, per
lo svolgimento delle funzioni inerenti i lavori della Commissione tecnica;

Di disporre la notifica del presente atto deliberativo agli interessati,

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale



DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore amministrativo e, pertanto:

Nominare la Commissione tecnica preposta alle operazioni di valutazione previste dal disciplinare di

gara relativamente alla procedura aperta ex art. 60 D.lgs, 50/1016, di nlovanza comunitaria, interamente

telematica, finalizzata alla stipula di un Accordo Quadro per la fornitura, in somministrazione, di materiale

specialistico per Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D M. di uso comune,
Materiale UFA e materiale di consumo dedicato, i cui componenti vengono individuati come segue:

I) Dott.ssa CRISTINA PITI'ELLA, Dirigente Farmacista - PO. Centro;
2) Dott.. CALABRESE GIUSEPPE, Dirigente Medico Responsabile U OS. “Coordinamento Sale Operatoria”—

Stafi‘ Direzione Aziendale;
3) Dott. DE LEO GREGORIO, Dirigente Medico U.O.C. Chirurgia Toracica - P 0 Nesima;

Dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARNAS Garibaldi, per lo

svolgimento delle funzioni inerenti i lavori della Commissione tecnica;

Disporre la notifica del presente atto deliberativo agli interessati.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. attesa la necessità di rendere operativa la

Commissione tecnica nel più breve termine possibile, ai fini della celerità e speditezza delle

operazioni di gara.

]] Direttore Amm'
(Dott. Giovann'

istrativo Il Direttore
nino) (Dott. Giuseppe

i ettore Generale
Nicola)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
........................................... eritiratail giornov L’addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........
......................................... - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 LR.
n.30/93 - e contro la stessa non e stata prodotta opposizione,

Catania................................ ,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale della Salute. il ............................... Prot, n. ............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................. Prot. n. .

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
C| perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n .................. del ................
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


